
Nasza Przyjaźń

1935 XI - BIULETYN PARAFII ŚW. MIKOŁAJA IX-X 2023 Nr 455

PAŹDZIERNIK – MIESIĄC MARYJNY

Październik to miesiąc mgieł i opadających liści. Mgły spowijają ziemię rano i wieczorem. (...)

Przeciwstawiając nadzieję smutkowi sączącemu się nieznośnie z tej jesiennej pory, Kościół opasał październik łańcuchem różańca, albowiem różaniec to radość. Liście opadną i szeszna. Woń róż Maryjnych jest wieczna.



Gdy przed paru tysiącami lat z Persji czy Mezopotamii sprowadzono róże do Europy, ten najpiękniejszy, najwonniejszy z kwiatów stał się symbolem radości, a wieniec różany synonimem uciechy i wesela. Wierzono również w uzdrawiającą moc róży.

Od zarania chrześcijaństwa Najświętsza Panna zwana jest Ogrodem

Różanym, po łacinie: rosarium. „Przyjdźcie do mnie, Ogrodu Różanego słodkiej woni... Wysłucham, trzeba mi wysłuchać prośb waszych...” – mówi jedna z najstarszych pieśni Maryjnych, na południu Francji zrodzona. „Uwieńczmy skronie różami, korzystajmy z chwili, która szybko mija” – wołali rzymscy poeci. „Uwieńczmy skronie Maryi różami, które nie wędzną!”- było hasłem chrześcijaństwa.

Powiadali Ojcowie Kościoła, że dwie były najpiękniejsze mowy w planie Bożym: „Stań się” – gdy Bóg wszechświat stworzył – i „Oto ja, służebnica Pana mego”. Fiat Boga i fiat stworzenia, jedno bez drugiego niepełne.

Powiadali również, iż przypomnienie chwili Zwiastowania jest dla Matki Zbawiciela nieustającą radością, że słowa, którymi witał Ją Anioł, choć niedołącznie ludzkimi wargami wypowiedane, stanowią przemożne zaklęcie, któremu Niepokalana oprzeć się nie może. Więc powtarzano *Ave Maria* bez znużenia, po pięćdziesiąt, po sto razy, wijkąc niby wieniec różany na skronie Maryi, radując się Jej radością i wielbiąc Jej chwałę. Wspólnie odmawiane zdrowaśki bractw różańcowych chroniły przed smutkiem, *acedią*, chorobą późnego okresu średniowiecza, stanowiły talizman pogody.

Różaniec w dzisiejszej postaci przeplatany *Ojciec nasz* i Drogą krzyżową ułożył święty Dominik, a do Polski przyniósł święty Jacek.

Wtrącenie w tok modlitwy tajemnic bolesnych nie zmieniło radosnego charakteru różańca.

Zapewne jest wiele sposobów uproszenia opieki Maryi – pisał papież Leon XIII w encyklice *Adiutricem populi* – uważamy jednak, że różaniec jest z nich najlepszym i najskuteczniejszym. Słowom papieża przytwierdziła Ona sama, Maryja, Królowa Różańca świętego, objawiając się w Lourdes z różańcem w dłoni, w Fatimie z różańcem i na rue du Bac z różańcem. Tajemniczy związek łączy Ogród Różany słodkiej woni, róże i różaniec. Złote róże na stopach Niepokalanej widziała Bernadetka Soubirous. Róże otaczały głowę Maryi Płaczącej w La Salette. W różach widziała Ją trójka dzieci z Fatimy.

Październik, miesiąc mgieł, byłby pełen melancholii, gdyby nie opasał go różaniec. Liście spadają na ziemię i giną. *Ave Maria* płynie w górę. Drzewa są czarne i nagie. Róże Niepokalanej kwitną i wonieją...

(Fragment książki autorstwa Zofii Kossak zatytułowanej „ROK POLSKI. Obyczaj i wiara” wydanej nakładem Instytutu wydawniczego „Pax” w 1974 roku.)

* * *

10. ROCZNICA SPROWADZENIA Z FATIMY FIGURY MATKI BOŻEJ

Pewnie wielu z nas pamięta smutny sierpniowy dzień, gdy w kapliczce przy kościele znaleźliśmy nadpaloną figurę Matki Bożej. Wydaje się, jakby to było wczoraj, a minęło już dziesięć lat. Niektórzy dopatrywali się w tym zdarzeniu niepokojących, ostatecznych znaków. Inni woleli myśleć, że Matka Najświętsza stanęła w ogniu miłości oddanych czcicieli, bo rzeczywiście figura zajęła się od zapalo-

nych zniczy. Wystosowaliśmy wtedy apel o ufundowanie nowej figury. Wierni czciciele Matki Bożej pospieszyli z pomocą. Dzięki ich ofiarności a także szczęśliwemu splotowi okoliczności, w którym śmiało można upatrywać palca Bożego, udało się w bardzo krótkim czasie sprowadzić nową figurę prosto z Fatimy i już 1 października 2013 roku Maryja była z nami. Od tamtego czasu gromadzimy się wokół Niej nie tylko w październiku, lecz i podczas nabożeństw fatimskich, a także w każdą I sobotę miesiąca, tak jak o to prosiła.

Najwyraźniej chciała być bliżej nas, w kościele. Najwyraźniej chciała, byśmy o Niej wszyscy pamiętali, a nie tylko ci, którzy zatrzymają się na chwilę modlitwy i refleksji przy kapliczce, w której wciąż jest figura, ta nadpalona, ale odczyszczona, odrestaurowana i osadzona na nowym postumencie.

Uważna na nasze potrzeby, zasłuchana w nasz głos, czasem uśmiechnięta, częściej zapłakana, niekiedy obdarowana, bywa że okradana, Maryja czeka... wciąż gotowa nam pomagać. Odważmy się wyciągnąć do Niej rękę.

* * *

Zachęcamy do włączenia się we wspólną modlitwę różańcową.

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE

Nabożeństwa różańcowe w kościele parafialnym św. Mikołaja rozpoczynają się **w tygodniu o godz. 17.30**, natomiast **w niedziele o godz. 18.30**. W czwartki modlitwa odbywa się przy relikwiach bł. Hanny i rozpoczyna kilka minut wcześniej.

W tym roku dla uczczenia 10. rocznicy sprowadzenia z Fatimy figury Matki Bożej, modlitwa jest zanoszona także w intencjach indywidualnych. Można je składać codziennie przed nabożeństwem u stóp figury.

* * *

NABOŻEŃSTWO I SOBÓT MIESIĄCA

7 października

Wspomnienie NMP Różańcowej

Nabożeństwo rozpocznie się Mszą św. o godz. 7.15 rano. Bezpośrednio po niej 15-minutowa medytacja i wspólnie odmawiany różaniec.

* * *

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE

Ostatnie w tym roku nabożeństwo fatimskie odbędzie się w piątek 13 października. Kolejność zostanie odwrócona. Najpierw o godz. 17.30 odmówimy różaniec, następnie będziemy uczestniczyć w Mszy św. sprawowanej w intencji Ofiarodawców, dzięki którym pięknieje kościół parafialny i jego zabytkowe otoczenie. Modlitwę zakończymy procesją.

* * *

WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA

Obecnie składają się na nią trzy róże różańcowe, a więc 60 osób. Wspólnota jest otwarta- zapraszamy każdego, kto chciałby włączyć się w modlitwę, od najmłodszych do najstarszych. Cieszymy się, że we wspólnocie są nie tylko osoby indywidualne, ale także małżeństwa, a nawet rodziny z dziećmi. Czekamy na następnych, którzy pragną doświadczyć mocy różańca. Zapisy w kancelarii parafialnej. Spotkania odbywają się w **I niedzielę** miesiąca i rozpoczynają Mszą św.

o godz. 8.00. W pozostałe dni każdy modli się w zaciszu swojego domu, rozważając jeden dziesiątek różańca. Prosimy Boga w sprawach Kościoła powszechnego, naszej Ojczyzny, Parafii i każdego z nas. W sposób szczególny modlimy się za kapłanów, zamawiając Msze św. w ich intencji. Opiekunem jest ks. Proboszcz Józef Gubała.

* * *

SCHOLA DZIEWCZĘCA

Serdecznie zapraszamy dziewczęta do współtworzenia scholi parafialnej. Od października spotkania prowadzi Pani Karolina Mermer.

Spotkanie zapoznawcze scholi dziewczęcej odbędzie się w niedzielę 1 października o godz. 11.00 w salce kolumnowej na wikarówce. Więcej informacji w kancelarii parafialnej.

* * *

PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTÓW

Spotkanie dla uczniów klas ósmych pragnących przygotować się w naszej parafii do Sakramentu Bierzmowania odbędzie się 5 października o godz. 17.30 w salce na wikarówce.

Najbliższe spotkanie dla uczniów klas III przygotowujących się do I Komunii Świętej i ich rodziców odbędzie się 18 października o godz. 17.30 w kościele parafialnym.

Terminy pozostałych spotkań: 15 XI, 20 XII, 28 II, 13 III i 17 IV-każdorazowo o godz. 18.00.

**UROCZYŚĆCI W KOŚCIELE
SS. KARMELITANEK BOSYCH
PRZY UL. KOPERNIKA 44**

**1 października
Wspomnienie
św. Teresy od Dzieciątka Jezus
Msze św. o godz. 9.00 i 17.00**

**15 października
Wspomnienie św. Teresy od Jezusa
Msze św. o godz. 9.00 i 17.00
Sumie odpustowej o godz. 17.00
przewodniczył będzie bp Robert Chrzęszcz.**

* * *

Karmelitański Instytut Duchowości w Krakowie zaprasza do skorzystania z oferty wykładów w ramach dwuletniego **Studium Duchowości** wprowadzającego w duchowość chrześcijańską oraz rocznego **Studium Pogłębiającego** wprowadzającego szczególnie w duchowość karmelitańską i biblijną. W zajęciach można uczestniczyć stacjonarnie w Krakowie przy ul. Rakowickiej, jak również zdalnie poprzez internetową transmisję na żywo. Ponadto zajęcia będą nagrywane i udostępniane słuchaczom do odtworzenia w dogodnym czasie. Instytut zaprasza wszystkie osoby pragnące pogłębić swoje życie duchowe i poszerzyć teologiczną wiedzę. Zapisy oraz szczegółowe informacje na stronie internetowej Karmelitańskiego Instytutu Duchowości – kid.edu.pl

* * *

WYPOMINKI

W październiku wybiegamy już myślą do listopadowych świąt. Pamiętajmy, że nasza więź z braćmi którzy zasnęli w Panu, wcale nie ustaje, ale jeszcze się umacnia dzięki wzajemnemu wstawiennictwu. **Tradycyjne ofiary na wypominki można składać przez cały październik w kancelarii parafialnej lub w zakrystii.**



WYPOMINKI JEDNORAZOWE

Imiona zmarłych poleconych w wypominkach jednorazowych będą wyczytywane w kościele parafialnym przez cały listopad.

WYPOMINKI ROCZNE

Imiona zmarłych poleconych w wypominkach rocznych są wyczytywane w każdą niedzielę roku przed Mszą św. o godz. 8.00 lub 13.00. Dodatkowo w intencji wypominanych sprawowana jest Msza św. w każdą trzecią niedzielę miesiąca o godz. 19.00. Jest ona poprzedzona nabożeństwem za zmarłych, które rozpoczyna się o godz. 18.30.

Parafia św. Mikołaja w Krakowie, ul. Kopernika 9, tel. 12/431-22-77

PeKaO S.A.III O/Kraków: 58-1240-2294-1111-0000-3723-4113

<http://www.parafiamikolaj-krakow.pl/>